
 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 
Pag. 1 della Determinazione 

   
 

CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA 
 
 

SERVIZIO  
 D3.01 BILANCIO E PROGRAMMAZIONE, RENDICONTO E PARTECIPATE  

 
______________________________________ 

 
 DETERMINAZIONE N. GEN. 1575 DEL 09/05/2025        
  
NUM. SERVIZIO : 32 / 2025  
    
OGGETTO: D3.01 REGOLARIZZAZIONI CONTABILI PROPEDEUTICHE ALLA 
PREDISPOSIZIONE DEL RENDICONTO 2024.  

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
DATO ATTO che con Decreto del Sindaco Metropolitano N. 18 del 22/01/2024, è stata conferita al 
sottoscritto, nella qualità di Dirigente di questo Ente la responsabilità gestionale del Servizio ai sensi e 
per gli effetti di cui al combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D.Lgs.n. 267/2000; 
 
VISTO l’art. 179 del D. Lgs. n. 267/2000;  
 
VISTO l’art. 53 del D. Lgs. n. 118/2011;  
 
VISTO il Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria di cui all’Allegato n. 4/2 
al detto D. Lgs. n.118/2011;  
 
VISTO l’art. 26 del vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;  
 
VISTI i prospetti dei provvisori di entrata denominato "Regolarizzazioni sospesi di entrata 2024" (all. 
1) e dei provvisori di spesa denominato "REGOLARIZZAZIONE SOSPESI USCITA 2024" (all. 2), 
regolarizzati come da allegati al presente atto;  
 
CONSIDERATO che, al fine di permettere la corretta stesura del Rendiconto 2024 secondo quanto 
stabilito dai principi contabili, si è reso necessario procedere alle regolarizzazioni contabili come dagli 
allegati 1) e 2);  
 
                                                               DETERMINA 
 
Dare atto che, per le motivazioni di cui in premessa, si è provveduto per l’anno 2024 ad effettuare le 
regolarizzazioni contabili di entrata (all. 1 - Prospetto Regolarizzazioni sospesi di entrata 2024) e di 
spesa (all. 2 - Prospetto REGOLARIZZAZIONE SOSPESI USCITA 2024).  
 



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 
Pag. 2 della Determinazione 

Dare atto che: 
a) in relazione all’adozione del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto prescritto all’art. 

6 bis, della legge n. 241/1990 e ss.mm.iii. e dell’art. 7, del D.P.R. n. 62/2013, si dichiara la non 
sussistenza di ipotesi anche potenziale di conflitto di interesse; 

b) e’ attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di 
provvedimento alla legge, allo statuto dell’Ente e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure 
di prevenzione della corruzione, ai sensi dell’art. 4 del vigente regolamento sul sistema dei controlli 
interni e dell’art. 147-bis del decreto legislativo 267 del 2000 e s.m.i.; 
Disporre la pubblicazione della presente determinazione, a mero scopo notiziale, all’albo pretorio on 
line sul sito istituzionale dell’ente, ai sensi di cui all’art. 32 della Legge n.69/2009 e ss.mm.ii., oltreché 
se dovuto, nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. 
 
Tabella Impegni 
CAPITOLO IMPEGNO ESERCIZIO CIG CUP FORNITORE COMPETENZA F.P.V. IMPORTO 

         
 
Tabella Accertamenti 

CAPITOLO ACCERTAMENTO ESERCIZIO DEBITORE IMPORTO 
     

 
CUI NON DOVUTO Alla presente determina si allega relativa documentazione.   
 
Sulla presente determinazione, ai sensi dell'art. 4 del vigente regolamento sui controlli interni, 
approvato con deliberazione consiliare n. 2 del 16/01/2013, si esprime parere di regolarità tecnico 
amministrativa favorevole. 
 
 
Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio Finanziario   
Cinzia Florio FRANCESCO SCHILLIRO' / ArubaPEC S.p.A.       
 
 
 
 


